ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА
Й Ы Ш Ă Н У

                               28.06.2018 02 №
Хĕрлĕ Чутай сали

Р Е Ш Е Н И Е

                           28.06.2018№ 02
с. Красные Четаи

О   Прогнозном плане

(программе)  приватизации

муниципального    имущества

Красночетайского района

на  2018 - 2020 г.г.

В  соответствии  с  требованиями    Федеральных  законов от 21.12.2001 года №178- ФЗ «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь  Уставом  Красночетайского района Чувашской  Республики Собрание   депутатов   Красночетайского  района  р е ш и л о:

       1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации   муниципального  имущества  Красночетайского района на  2018 – 2020 г.г.  (приложение 1).

      2.   Структурным подразделениям  администрации  Красночетайского  района   обеспечить  в  установленном  законодательством порядке  реализацию  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального имущества  на  2018 - 2020 г.г.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

4.    Опубликовать перечень нежилых объектов недвижимости в газете «Пирĕн пурнăç».

5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района – Ярабаеву А.В.
Глава Красночетайского района-

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского района                                                                       А.Ю.  Степанов
Приложение № 1
                                                                                  Утвержден решением

                                                                                Собрания депутатов
                                                                                                 Красночетайского района
                                                                                    Чувашской Республики
   от 28.06.2018 № 02
Прогнозный план (программа)

приватизации   муниципального  имущества Красночетайского района

 на 2018 – 2020 г.г.

Раздел I.

Основные направления

в сфере приватизации  МУНИЦИПАЛЬНОГО  имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Красночетайского района на 2018 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики».

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности  процесса приватизации, вклада муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности  экономики района.

Приватизация муниципального имущества в 2018 – 2020 годах направлена на решение следующих задач:
-  приватизация  муниципального  имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач муниципального района;

- обеспечение поэтапного сокращения числа  муниципальных унитарных предприятий;

-  формирование доходов   местного  бюджета   Красночетайского  района  Чувашской  Республики;

-  ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов.

На 1 января  2018 г. Красночетайский  район является собственником имущества 2 муниципальных  (унитарных)  предприятий, 2 обществ с ограниченной ответственностью с 100% долей уставного капитала муниципального образования, акционером  1 акционерного общества.  Распределение  муниципальных (унитарных) предприятий и акционерных обществ, акции которых находятся в  муниципальной собственности, по отраслям экономики следующее:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий
	Количество акционерных обществ с участием

муниципального  образования
	Общества с ограниченной ответственностью с 100% долей уставного капитала муниципального образования

	Непроизводственная сфера
	2
	-
	2

	Промышленность
	-
	1
	-

	Строительство
	-
	-
	-

	АПК
	-
	-
	-

	Транспорт и связь
	-
	-
	-

По размеру  муниципального пакета акций в уставном капитале акционерного общества пакеты акций распределены следующим образом:

	Доля находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ (процентов уставного капитала)
	Количество

акционерных обществ

	100 процентов
	1

Программа приватизации сформирована в соответствии с основными направлениями приватизации муниципального имущества.

В 2018 - 2020 г.г. будет осуществляться приватизация   муниципальных (унитарных) предприятий    непроизводственной сферы.

Исходя из состава, предлагаемого  к приватизации муниципального имущества,  ожидается получение доходов районного бюджета от приватизации:

	годы
	доход  (тыс. руб.)

	2018
	700

	2019
	0

	2020
	0

В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося на балансах  муниципальных унитарных предприятий и учреждений, не используемого ими в процессе хозяйственной деятельности, в 2018 - 2020 годах планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.

Раздел II.
муниципальное  имущество,

приватизация  которого планируется в 2018 – 2020 годах.

2.1. Перечень нежилых объектов недвижимости, находящихся в собственности

Красночетайского  района, которые планируются  приватизировать в 2018 - 2020 г.г.

	№

п/п

	Наименование объекта недвижимости,

местонахождение, назначение
	Общая

площадь

(кв. метров)

	1

	административное здание №2, назначение: нежилое, 1 – этажное, общая площадь 153,6 кв.м., кадастровый номер 21:15:000000:1059, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д. 2.
	153,6

	2
	Объект незавершенного строительства: баня на 20 мест, назначение: нежилое, 1-этажный, степень готовности 31%, инв. № 1300, лит А, не задействованное в хозяйственном обороте, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Красночетайское, с. Красные Четаи, ул. Новая, д.12б.

	438,80